


RYSUNEK, MALARSTWO i CERAMIKA, wtorki w godz. 16:30-18:00

dla młodzieży w wieku 11-13 lat

To zajęcia, które mają na celu rozwijanie umiejętności artystycznych oraz wyrażanie

siebie poprzez sztukę wizualną. Poznasz różne techniki rysunkowe i malarskie oraz

warsztat artysty ceramika. Dowiesz się, w jakiej technice czujesz się najlepiej. W miłej

atmosferze, w bezpiecznej przestrzeni rozbudzisz swoją kreatywność.

MALI ILUSTRATORZY, w godz. 18:15-19:45, dla dzieci w wieku 7-9 lat

Ilustracja i grafika to przygoda i sposób na opowiadanie własnym językiem o tym co

czuję i obserwuję. Zostaniesz wprowadzona/-ny w jej tajniki. Będziemy łączyć ilustrację

z tekstem, poznawać techniki druku takie jak linoryt, monotypia, kalkografia. Podziałamy

z szablonem, a nawet zaprojektujemy książkę czy nadruk na torbę:)  

Informacje na temat rezerwacji oraz cennik znajduję się na końcu PDFa

Kilka słów o cotygodniowych warsztatach

wydarzenia w lipcu

Okiem twórcy mini półkolonie 
3-dniowe warsztaty dla młodszych i starszych
8-10 lipca, 9:00-13:30 Warsztaty dla dzieci w wieku 10-13 lat
15-17 lipca, 9:00-13:30 Warsztaty dla dzieci w wieku 7-10 lat

Spojrzymy na miejsca i przedmioty dobrze nam znane okiem twórcy. 
Wybierzemy się na wędrówkę po okolicy, która będzie dla nas polem działań i inspiracją. 
Na początku stworzymy twórcze dzienniki, które będą nam towarzyszyły przez 3 dni spotkań.
Następnie wyruszymy na artystyczną grę terenową po Osowej zakończoną plenerem malarskim
(malarstwo akrylowe na płótnach)
Zagłębimy się w techniki takie jak monotypia na żelowych płytkach, kolaż, cyjanotypia roślinna.
Będą działania landartowe i sensoplastyczne. Nie zabraknie też gier i zabaw.



Relaks malarski spotkan ie dla dorosłych przy herbacie i winie
czwartek 11 lipca, 19:00-21:30 
Chciałabyś/ chciałbyś namalować swój pierwszy obraz? A może malujesz i poszukujesz miejsca, w
którym możesz robić to w towarzystwie innych?
Naszym głównym celem jest stworzenie przyjaznej i wspierającej atmosfery dla tych, którzy czują,
że potrzebują twórczego relaksu.
Sztuka to język, którym można się bawić i odkrywać w lekkości.
Na spotkaniu wprowadzę Ciebie w proponowany temat, tak żebyś mogła/ mógł czuć się
komfortowo jeżeli są to Twoje pierwsze zajęcia z malarstwa.
Będziemy tworzyć na płótnach. W razie potrzeby pomogę dobrać, technikę i format. Wesprę
wskazówkami malarskimi.
Możesz przybyć z własną inspiracją, dobrać odpowiednią dla siebie technikę i tworzyć.
Żadne specjalne umiejętności nie są wymagane.
Czuj się swobodnie i odkrywaj to czego potrzebujesz na ten czas

Spacer zielarski i warsztaty z monotypii w lesie dla każdego
niedziela 14 lipca, 11:00-13:30
Tym razem chcielibyśmy Was zaprosić na spacer zielarski i warsztaty do Osowskich lasów.
Będzie to połączenie poznawania dzikiej roślinności z kreatywną zabawą i twórczością w pięknych
okolicznościach przyrody, przy herbatce ze znalezionych ziółek:)
Spotkanie rozpoczniemy się w wyznaczonym miejscu w lesie.
Każdy uczestnik dostanie na swój adres meilowy dokładną lokalizację miejsca spotkania po
zgłoszeniu swojego udziału.
Nie będzie to daleko od jeziora Osowskiego, wejście do lasu przy Sobiesława I 
Tutaj o godzinie 11:00 zaczniemy spacer z Piotrem, który opowie nam o skarbach lasu.
Około godziny 12:00 dojdziemy na miejsce, gdzie Natalia poprowadzi warsztaty z monotypii. 
W pracach będzie można wykorzystać rośliny, które przyciągnęły naszą uwagę podczas spaceru.
Całe spotkanie zakończymy wspólnym oglądaniem prac, leśną herbatą i poczęstunkiem 
około 13:30.
Gorąco zapraszamy wszystkich chętnych!

Rodzinne warsztaty ceramiczne
14.07 (niedziela) 12:00-14:00

Letnie ceramiczne warsztaty rodzinne- inspiracją będzie morzem i podwodny świat - powstaną
ryby, ośmiornice, łodzie podwodne i to co jeszcze z morzem Wam się kojarzy.
To dwugodzinne warsztaty, w trakcie którego będziemy lepić, modelować, wałkować, wycinać,
odciskać, bawić się z gliną i angobować nasze prace. W odróżnieniu do szkliw, angoby używa się
jeszcze przed pierwszym wypałem ceramiki.
Wasze prace, po wyschnięciu wypalę na biskwit.
Potem samodzielnie je poszkliwię transparentnym szkliwem i znów wypalę, tak by po około 
2 tygodniach były do odebrania.

Ceramiczne warsztaty dla dorosłych- stwórz swój kubek
14.07 niedziela 17:00-19:00 (lepienie) i 27.07 sobota 17:00-18:30 (szkliwienie)



Szukasz wymarzonego kubeczka do kawy/ herbaty czy na ziółka
Zrób go sam! Przecież najlepiej wiesz jaką wielkość i kształt najbardziej lubisz. A picie z takiego
naczynia, które ulepiło się samemu, smakuje NAJLEPIEJ.
Serdecznie zapraszamy na zajęcia ceramiczne dla dorosłych, na których poznasz podstawy
warsztatu ceramika.
Glina ma na nas kojący wpływ, pozwala się, zbliżyć do siebie, wzmocnić w nas poczucie
sprawczości.
Spędzisz czas w miłej atmosferze oraz stworzysz swój własny, niepowtarzalny kubek. I mam
nadzieję, że tak zacznie się Twoja przygoda z gliną.

Rodzinne warsztaty malarsko graficzne
środa 17 lipca, 17:00-19:00
Zapraszamy na twórczą zabawę z techniką cyjanotypii i malarstwem. Będziemy tworzyć letnie
ilustracje.  

Ceramiczne warsztaty rodzinne -stworki, potworki
27.07 sobota, 12:00-14:00
Na tym spotkaniu poznamy dwie techniki ceramiczne- lepienie z kulki i drążenie z większej bryły.
Myślę, że podczas tych warsztatów, każdemu uda się zrobić dwie figurki, zwierzątka, stworki,
ceramiczne dziwaki cudaki.
To dwugodzinne warsztaty, na których będziemy lepić, modelować, drążyć i angobować nasze
prace. W odróżnieniu do szkliw, angoby używa się jeszcze przed pierwszym wypałem ceramiki.
Prace będą gotowe do odebrania po ok 2 tygodniach

wydarzenia w sierpniu

Intensywny kurs rysunku i malarstwa dla młodzieży 12+
5-7 sierpnia, poniedziałek-środa 09:00-13:30
Zapraszamy młodzież pragnącą dostać się do szkół artystycznych
lub po prostu twórczo spędzić czas na intensywnie artystyczne
trzy dni malarstwa rysunku i rzeźby. 
W trakcie zajęć będziemy eksplorować różnorodne techniki
rysunku i malarstwa, ucząc się podstawowych zasad kompozycji,
perspektywy i proporcji.

martwa natura i szkice malarskie - poznamy i przećwiczymy
techniki rysowania i malowania martwej natury, kompozycji,
światłocienia i pracy z różnymi teksturami
poszukamy inspiracji w plenerze - będziemy odwzorowywać
naturę, architekturę z uwzględnieniem zasad perspektywy
szkice rzeźbiarskie- kompozycje wielopostaciowe, 
z zastosowaniem podstawowej wiedzy o ludzkich proporcjach
i kompozycji statycznej, dynamicznej, odśrodkowej 

i dośrodkowej



Półkolonie artystyczne - Mały artysta w magicznym świecie wyobraźni 
(artystyczny miszmasz czyli trochę malarstwa, grafiki i ceramiki)
12-16 sierpnia, w godz. 07:30-16:30

dzień 1: Twoje zwierzę mocy- grafika w technice linorytu. Nasze fantazyjne zwierzęta, stwory,
potwory będziemy drukować techniką wypukłego druku. Wycinanie w linoleum, nakładanie
kolejnych warstw farb i odbijanie.  
dzień 2: Rozpoczniemy od ćwiczenia z sensoceramiki, aby zapoznać się z samą gliną. 
Następnie zapoznamy się z techniką lepienia z wałeczków, co przybliży nas do zrobienia swojego
naczynia, np. kubeczka, doniczki, wazonika. Na końcu dowiemy się jak możemy ozdobić nasze
prace. 
dzień 3: Magiczna kraina- mural, w pracowni wspólnie zaprojektujemy dużą pracę malarską,
zastanowimy się co będzie stanowić tło naszej magicznej krainy, jakie istoty w niej zamieszkają,
czy będą to wróżki i jednorożce a może smoki i gryfy, a może coś czego jeszcze nikt “nie widział” i
nie opisał. Mamy nadzieję, że warunki pogodowe nami dopiszą i pracę zrealizujemy na świeżym
powietrzu.
dzień 4:  wyprawa do lasu z ogniskiem, gry i zabawy terenowe, landart i malarstwo w plenerze
dzień 5: Dzień zaczniemy od spaceru w poszukiwaniu ciekawych roślin, które później będziemy
odbijać na naszych talerzykach, podstawkach i kubeczkach
Tego dnia nauczymy się techniki lepienie z plastra:)

Półkolonie artystyczne - Zwierzęta oczami małego artysty
19-23 sierpnia, 07:30-16:30 

Zwierzęta to częsty temat poruszany przez artystów. Malowano je już w prehistorii by “zaczarować”
rzeczywistość, potem jako element tła pejzażu czy sceny rodzajowej. Tworzono też portrety
zwierząt, by podkreślić jak są dla nas ważne. Tak jest i teraz. 
Przez cały tydzień będziemy inspirować się zwierzętami właśnie- tymi małymi-robaczkami,
owadami i dużymi, bo wybierzemy się ze szkicownikami do zoo, gdzie pozować będą nam dostojne
słonie. W pracowni puścimy wodze fantazji, na płótnie powstaną stworki, potworki-myślę, że sami
siebie możemy zaskoczyć.

dzień 1.Przygotowywanie artystycznego szkicownika i malarstwo akwarelowe w plenerze-
będziemy szukać owadów:)



dzień 2. tworzenie makiety dżungli, z kartonu, z plasteliny, bibuły i innych materiałów, która posłuży
nam jako scenografia do stworzenia animacji poklatkowej,
dzień 3. malarstwo akrylowe na płótnie- zaczniemy od projektowania, wymyślania najdziwniejszych,
może najśmieszniejszych zwierzaków
dzień 4. wycieczka ze szkicownikiem do zoo
dzień 5. dzień rzeźbiarski- będziemy rzeźbić wybrane przez siebie zwierzęta, ceramiczne figurki ( i te
wypalimy na biskwit) udamy się też na łąkę, by innym stworkom-potworkom, a może ptakom,
zbudować gniazda, domki, schronienia- zabawa sensoceramiczna

Artystyczne półkolonie - Mały artysta w magicznym świecie wyobraźni
26-30.08, w godz. 07:30-16:30
dla dzieci w wieku 6-10 lat

Zapraszamy serdecznie na trzeci turnus półkolonii w Naturze Sztuki.
DZIEŃ 1: Wykonanie własnej torby na przybornik artysty
DZIEŃ 2: Makieta i animacja poklatkowa – co się właściwie dzieje w tej magicznej krainie
DZIEŃ 3: Graffiti - Magiczna kraina – wielkoformatowa, wspólna praca wszystkich uczestników
półkolonii.
DZIEŃ 4:
Ceramika -Rozpoczniemy od ćwiczenia z sensoceramiki,a następnie stworzymy ceramiczne rzeżby-
stworki potworki
DZIEŃ 5:
Wyprawa do lasu, ognisko, gry i zabawy terenowe, landart i malarstwo w plenerze

Dodatkowo każdego dnia będziemy mieli różne zajęcia rękodzielnicze, tworzenie masek, biżuterii,
lepienie mini zoo z plasteliny, origami, rysowanie kredą, zabawy na powietrzu

ROZKŁAD DNIA:
7:30-9:00- poranne rozbudzanie ciał poprzez gry i zabawy ruchowe
9:00- II śniadanie
09:30-11:00- Gry i zabawy integracyjne wprowadzające do tematu warsztatu
11:00-13:00- Warsztaty artystyczne/ wyjście
13:00-13:30- obiad
13:30-15:30- w zależności od dnia-zabawy na świeżym powietrzu lub rękodzieło związane z tematem
przewodnim tygodnia
16:00-16:30- zdrowy deser i odbieranie dzieci

W RAMACH PÓŁKOLONII ZAPEWNIAMY:
– opiekę nad uczestnikami od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30 – 16:30 
– wyżywienie: śniadanie (o godzinie 9:00), dwudaniowy obiad (o godzinie 13.00), deser (o godzinie
15.00)
– napoje w ciągu całego dnia
– gry i zabawy integracyjne, zabawy na świeżym powietrzu
– popołudnia z rękodziełem
– poznawanie różnorodnych technik z zakresu sztuki i rękodzieła.



Rodzinne warsztaty ceramiczne z motywami roślinnymi 
03.08, 12:00-14:00
Przygotuję dla Was roślinki, które będziemy odbijać na naszych pracach. Jeśli ktoś ma ochotę,
zachęcam do spaceru przed warsztatami by pozbierać własne- takie jakie chcielibyśmy mieć 
na swoim talerzyku, podstawce czy kubeczku. 
Na tych warsztatach będziemy dużo wałkować i odciskać.  Roślinne wzory w ceramice wyglądają
naprawde pięknie.  Jeszcze tego samego dnia, prace będzie angobować, tak by kolory 
zosatały w miejscu odcisku. Po wyschnięciu, wypalę je, poszkliwię  i znów wypalę, by po około 
2 tygodni były gotowe do odbioru.
 
Ceramiczne warsztaty dla dorosłych, z motywami roślinnymi
03.08, 17:00-19:00 (lepienie) i 17.08, 17:00-18:30 (szkliwienie)
Poprzez eksperymentowanie z kształtami i fakturami roślin, uczestnicy będą mogli tworzyć swoje
własne, niepowtarzalne dzieła ceramiczne. To dobry sposób na odkrywanie własnej kreatywności,
moment odprężenia, w otoczeniu pełnym wsparcia i pozytywnej atmosfery warsztatowej.

Rodzinne warsztaty ceramiczne
17.08 w godz. 12:00- 14:00
To dwugodzinne warsztaty na których będziemy lepić, modelować, wałkować, wycinać, odciskać,
bawić się z gliną i angobować nasze prace. W odróżnieniu do szkliw, angoby używa się jeszcze przed
pierwszym wypałem ceramiki.
Wasze prace, po wyschnięciu wypalę na biskwit.
Potem samodzielnie je poszkliwię transparentnym szkliwem i znów wypalę, tak by po około 
2 tygodniach były do odebrania.

Warsztaty malarstwa abstrakcycjnego dla dorosłych w technice akryl na płótnie
przy winku i herbatce
24.08 w godz. 16:00-19:00
Przede wszystkim chodzi o dobrą zabawę, kto z nas, jako dziecko nie lubił malować, patrzeć jak pod
wpływem ruchu naszych dłoni, czy rozlewającej farby kolory i kształty w jakiś dziwny, piękny magiczny
sposób zmieniały swoją formę by zmienić się tak jak chcemy lub (bo tak się zdarza) iść “własną drogę”.
Uczestniczenie w takim procesie, wrzucenie na luz, obserwowanie co się stanie gdy dodam ten czy
inny kolor może być przepiękną przygodą, pozwoli nam wrócić do tej dziecięcej radości tworzenia 
i być może stworzyć obraz, który zawiśnie na Waszej ścianie.

 



Cennik i rezerwacja
LIPIEC
Okiem twórcy - 3 dni po 4,5h warsztatów
3 dni warsztatów: 450 zł   
1  dzień: 170 zł
Jeżeli  zapiszesz się do 1 czerwca, lub jesteś uczestnikiem naszych zajęć cyklicznych otrzymasz rabat 50
zł

Rodzinne warsztaty malarsko-graficzne
opiekun + dziecko 120 zł

Spacer roślinny i  warsztaty w lesie
osoba dorosła - 80 zł
dwie osoby dorosłe - 150 zł
dziecko z opiekunem 120 zł
kolejne dziecko 40 zł

Relaks malarski - spotkanie dla dorosłych przy herbacie i  winie
140 zł/osoba, cena zawiera płótno, kartki i  wszystkie inne potrzebne materiały oraz poczęstunek i  napoje

Warsztaty ceramiczne dla dorosłych   
Koszt uczestnictwa w dwóch spotkaniach- około 5 godzin, wraz z materiałami 
i  wypałami to 200zł/ osobę

Rodzinne warsztaty ceramiczne
1 osoba dorosła i  dziecko - 150 zł
2 osoby dorosłe i  dziecko - 220 zł
każde kolejne dziecko - 40 zł

SIERPIEŃ 
Intensywny kurs rysunku i  malarstwa dla młodzieży 12+
koszt:450zł
Jeżeli  zapiszesz się do 1 czerwca, lub jesteś uczestnikiem naszych zajęć cyklicznych otrzymasz rabat 50
zł

Półkolonie artystyczne dla dzieci 6 -12 lat, Temat: Zwierzęta oczami małego artysty
950 zł  za osobę/ 5 dni.  
Jeżeli  zapiszesz się do 1 czerwca, lub jesteś uczestnikiem naszych zajęć cyklicznych otrzymasz rabat
10% Jeżeli  dokonasz rezerwacji  do 1 czerwca lub jesteś naszym kursantem mamy dla Ciebie zniżkę 10%
Na każdy turnus mamy 16 miejsc. Rezerwacji  można dokonywać drogą mailową lub telefonicznie.
Potwierdzeniem udziału w półkoloniach jest wpłata 300zł zaliczki na nr konta FUNDACJI NATURA
SZTUKI, Santander bank, 09 1090 1098 0000 0001 5680 6897
Podczas rezerwacji  prosimy o poniższe informacje:

Imię i  nazwisko uczestnika1.
Który turnus Państwo wybierają:2.
uwagi dotyczące posiłków (wegetariańskie/ wegańskie/ mięsne) i  ewentualnych alergii3.

KONTAKT
Na wszystkie wydarzenia możesz się zapisać kontaktując się z Olą lub Natalią, jednak
jeżeli  chcesz porozmawiać o szczegółach warsztatów najlepiej skontaktuj się z tą
która prowadzi dane wydarzenie, czyli:
z Natalią odnośnie wydarzeń w lipcu (bez ceramiki)
z Olą odnośnie ceramiki i  wydarzeń w sierpniu.

Ola: 666 641 508, ola@naturasztuki.pl,
Natalia: 884 950 639, natalament@gmail.com

Do zobaczenia:)
Ola i  Natalia

www.naturasztuki.pl    |    www.instagram.com/natura_sztuki/     |     www.facebook.com/naturasztuki


